
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

DIRETORIA GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

PROCESSO INTERNO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE SERVIDORES PARA 

INTERCÂMBIO NO CANADÁ 

 

Edital nº 05/2019, de 21 de fevereiro de 2019 

EDITAL DE CANCELAMENTO 

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, através da Diretoria Geral de 

Gestão de Pessoas (DGEP) e da Assessoria de Relações Institucionais e Internacionais 

(ARINTER), torna público o cancelamento da seleção interna de servidores com vistas à 

participação em Curso de Imersão Bilíngue (Línguas Inglesa e Francesa) - oferecido pela ILSC 

Schools of Canada, na Cidade de Montreal no Canadá, obedecendo às condições constantes 

neste Edital. 

 

1. DO CANCELAMENTO DO EDITAL Nº 02/2019 - DGEP 

1.1 Considerando o disposto no item 7.3 do Edital nº 02/2019 – DGEP e tendo em vista o 

número insuficiente de incritos para a seleção interna de que trata o referido Edital, resolve: 

cancelar o edital de abertura nº 02/2019 – DGEP. 

 

 

 

 
Mônica Maria Montenegro de Oliveira 

Assessora de Relações Internacionais 

IFPB 

Daniel Vitor de Oliveira Nunes 

Diretor Geral de Gestão de Pessoas Substituto 

IFPB 

 
 

 

Manoel Pereira de Macedo Neto 

Reitor em Exercício 

IFPB 


